Ali bin Abi T}alib dibai’at6 pada tanggal 35 H/ 23 Juni 656 M,7 oleh
mayoritas rakyat dari Muhajirin dan Anshor, serta para tokoh sahabat
seperti T}alh}ah dan Zubair, meskipun ada beberapa orang sahabat senior
yang tidak ikut membai’at Ali seperti Abd Allah bin Umar, Muhammad
bin Maslamah, Sa’ad bin Abi Waqqas}, H{asan bin Thabit dan Abd
Allah bin Salam yang waktu itu berada di Madinah.

Ali dengan Mu’awiyah
bin Abi Sufyan.25 Mereka berpendapat bahwa semua orang yang
terlibat dalam peristiwa Tahkim sebagai pendosa besar dan kafir yang
wajib diperangi. Atas dasar inilah seorang pengikut mereka, yaitu
Ibn Muljam, akhirnya berhasil membunuh Ali bin Abi Thalib pada
tanggal 17 Ramadhan 40 H (661 M).26

2. Aliran Shi’ah
Shi’ah merupakan para pengikut dan pendukun Ali yang muncul

setelah terjadinya peristiwa tahkim. Golongan ini memiliki pandangan
25 Muhammad Ahmad, Tauhid Ilmu Kalam (Bandung: Pustaka Setia, 1998),